Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste
Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal: 206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
   FACULDADE DE NUTRIÇÃO

CENTRO COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR
______________________________________________________________________________________

Memorando Nº 013/CECANE UFG/2021

Goiânia, 17 de agosto de 2021.

Do: Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar UFG

Para: Ilmo Pró–Reitor de Administração e Finanças

           Prof. Dr. Robson Maia Geraldine

Assunto: Contratação de colaboradora celetista conforme o quadro “III.d. Outros participantes –

Regime de CLT” do Plano de Trabalho referente ao TED 10024 do Centro Colaborador em

Alimentação e Nutrição Escolar da Universidade Federal de Goiás (CECANE UFG).

Ilmo Pro-Reitor,

Venho por meio deste solicitar contratação da nutricionista Marília Bohnen de Barros

para o cargo de celetista do Plano de Trabalho referente ao TED 10024, no centro de custo 78.179.

Tal contratação se deve ao fato da solicitação de saída do projeto pela atual

colaboradora, Ana Flávia Rezende, que atuará em sua função apenas até o dia 27 de agosto de 2021.

Assim sendo, a contratação da nova nutricionista será solicitada à FUNAPE para o dia 01 de

setembro.

Essa contratação acarretará na saída da Marília de seu atual cargo de Assessora Técnica-

Administrativa do projeto. Ela assinará distrato referente ao seu contrato de bolsista e a

coordenação está providenciando sua substituta.

Na certeza do acolhimento desse pedido por esse órgão, nosso cordial agradecimento.

Respeitosamente,

Profa Dra. Thaísa Anders Carvalho de Souza

Coordenadora de Gestão CECANE UFG

Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar da Universidade Federal de Goiás. Rua 227  s/nº, quadra 68, Setor Leste Universitário. Goiânia, Goiás, Brasil. Telefones: (62) 3209-6270 Ramal:
206. E-mail: cecaneufg@gmail.com

III.d.  Outros Part ic ipantes –  Regime de CLT

Nome Cargo

Dados

Carga Horária

semanal

a .  Per íodo/

Duração

b.  Salário base

mensal

c .  Encargos

-  mensal (*)

d.

Benef íc ios

-  mensal

(**)

Valor  Total

(a  *  (b+c+d))

Ana Flávia Rezende Nutricionista 40h 04 meses 5.600,00 4.816,00 - 41.664,00

Marília Bohnen de Barros Nutricionista 40h 06 meses 5.600,00 4.816,00 - 62.496,00

                                                                                                                                   Tota l  104.160 ,00

Indicação dos Benef íc ios não obrigatórios e  gratif icação de função ( se houver)  com os r espectivos va lores:

 (*) Valor estimado dos encargos ( INSS, PIS,  FGTS, reserva rescisória proporcional)  + benefícios obrigatórios .

(**) Benefícios não obrigatórios (indicar se houver)  + gratificação de função ( indicar se  houver)